
IV Rallye de Zamudio Real Peña Motorista Vizcaya

 26/11/2016 Km. Rallye

 CLASIFICACION FINAL h:mm:ss h:mm:ss,000 h:mm:ss,000 54,4
Pos. Nº Concursante Piloto Copiloto Vehículo Jr. Cl. Gr. TC1 TC2 TC3 TC4 TC5 TC6 TC7 TC8 Penaliz. Total Dif. Km/h

1 9 Durangalde Racing Eneko Goiriena Alain Peña BMW M3 5 R 05:14,572 02:36,173 05:05,467 02:32,829 05:48,244 03:59,153 05:52,293 03:56,009 0:35:04,740 0:00:00,000 93,05
2 11 Euskadi Racing Jon Casais Xabier Altube Renault Megane 5 F2 05:25,441 02:45,028 05:12,490 02:37,999 05:33,241 03:54,664 05:46,189 04:04,125 0:35:19,177 0:00:14,437 92,41
* 5 Euskadi Racing Txus Jaio Jesus Urkidi BMW 325i 10 FL 05:09,348 02:39,442 05:09,015 02:34,068 05:40,213 03:51,097 06:09,631 04:17,612 0:35:30,426 0:00:25,686 91,93
3 4 Durangalde Racing Iñigo Alustiza Joseba Berasategi Peugeot 208 R2 3 R2 05:18,957 02:37,774 05:17,987 02:38,516 05:50,298 03:52,851 05:57,300 03:56,834 0:35:30,517 0:00:25,777 91,92
4 1 Durangalde Racing Mario Pérez Mikel Cano Peugeot 208 R2 3 R2 05:14,647 02:39,394 05:10,033 02:38,469 05:52,805 04:00,103 05:59,328 03:59,545 0:35:34,324 0:00:29,584 91,76
5 2 Iparralde Racing Ugaitz Basaras Larraitz Etxebarria Renault Clio Sport 4 A2 05:11,889 02:37,438 05:13,322 02:37,758 06:02,785 04:09,387 05:45,708 04:10,631 0:35:48,918 0:00:44,178 91,13
6 21 Escudería Hamaika Jon Erezuma Ander Bikandi Renault Clio Sport 4 A2 05:28,904 02:47,356 05:20,400 02:40,862 05:47,692 03:58,815 05:54,690 04:03,014 0:36:01,733 0:00:56,993 90,59
7 8 RACVN Roland Holke Gorka Aguinaga Peugeot 208 R2 3 R2 05:22,879 02:45,777 05:13,183 02:39,567 06:01,587 04:02,259 06:03,027 04:07,970 0:36:16,249 0:01:11,509 89,99
8 7 Durangalde Racing Endika Beloki Paloma Múgica Mitsubishi EVO X 6 R4 05:32,770 02:44,237 05:24,969 02:39,697 06:04,895 03:57,665 06:09,243 04:01,073 0:36:34,549 0:01:29,809 89,24
9 12 Lagun Artea Iker Juez Jon Expósito Renault Clio Sport 5 F2.0 05:29,693 02:47,135 05:17,848 02:38,016 05:58,220 03:58,383 06:12,317 04:03,082 0:00:10 0:36:34,694 0:01:29,954 89,23
* 38 Mungia Racing Xabier Agirre Mikel Basterra BMW 325i 10 FL 05:27,097 02:40,755 05:18,016 02:38,705 05:52,153 04:03,335 06:11,630 04:16,807 0:00:10 0:36:38,498 0:01:33,758 89,08
* 25 RPMV Imanol Santibáñez Josu Larrea BMW 325i 10 FL 05:25,611 02:41,626 05:20,500 02:39,091 05:56,141 04:09,114 06:17,480 04:21,722 0:36:51,285 0:01:46,545 88,56
10 30 Gernika Racing Aratz Zarakondegi Aitor Cortazar Ford Escort MK II 9 H 05:41,315 02:47,131 05:29,068 02:44,759 06:01,517 04:08,624 06:15,517 04:07,779 0:37:15,710 0:02:10,970 87,60
* 39 Zamudio Racing Antxon Jauregui Borja Trigueros BMW 324d 10 FL 05:37,537 02:50,344 05:29,119 02:42,969 06:05,314 04:03,472 06:25,622 04:14,794 0:37:29,171 0:02:24,431 87,07
* 33 BCR Aitor Carrocera Arkaitz Díaz BMW 325i 10 FL 05:35,366 02:45,634 05:27,453 02:42,412 06:20,472 04:12,440 06:30,580 04:15,436 0:37:49,793 0:02:45,053 86,28
11 41 Udana Iker Arizti Joseba Astondoa Citroën Saxo PC 1 N 05:42,377 02:49,809 05:32,428 02:46,838 06:07,976 04:11,618 06:19,845 04:23,338 0:37:54,229 0:02:49,489 86,11
12 10 Usansolo Racing Raúl Pérez Nagore Yáñez BMW M3 5 R 05:39,205 02:47,585 05:24,777 02:43,031 06:12,781 04:11,696 06:44,252 04:18,670 0:38:01,997 0:02:57,257 85,82
* 29 BCR Ibai Agirre Mikel Arza Peugeot 205 10 FL 05:42,101 02:50,012 05:33,093 02:43,546 06:09,275 04:20,371 06:27,663 04:21,466 0:38:07,527 0:03:02,787 85,61
13 23 Kastinparro Racing Ioritz Odiaga Iker Mintegia Renault Megane 4 A2 05:51,456 02:55,532 05:33,158 02:49,989 06:09,334 04:31,129 06:15,151 04:14,780 0:38:20,529 0:03:15,789 85,13
14 15 Kenako Trapaga Natxo Zuloaga Ion Ugaldebere Abarth Punto Evo 3 N 05:35,590 02:44,580 05:30,371 02:40,551 06:51,311 04:29,860 06:38,074 04:18,887 0:38:49,224 0:03:44,484 84,08
15 24 Rally Legend Ramón Martínez Iker Balerdi Peugeot 309 GTI 3 A 05:53,484 02:54,077 05:48,900 02:49,337 06:27,733 04:21,963 06:35,362 04:16,507 0:39:07,363 0:04:02,623 83,43
16 17 Hamaika Ioritz Abaroa Iskander Kobeaga Citroën Saxo 4 F1 05:25,389 02:44,082 05:23,685 02:41,462 05:57,434 04:07,065 06:36,386 04:17,853 0:02:00 0:39:13,356 0:04:08,616 83,22
* 35 Zamudio Racing Eder Santos Iker Makazaga BMW 325i 10 FL 06:00,058 02:51,816 05:41,667 02:57,022 06:12,492 04:10,678 06:51,241 04:28,999 0:39:13,973 0:04:09,233 83,20
17 19 Gernika Racing Jon Murguialday Mikel Barandika Citroën Saxo   2 A 05:37,545 02:46,572 05:42,131 02:45,111 06:18,217 04:11,310 06:34,079 04:20,505 0:01:00 0:39:15,470 0:04:10,730 83,14
18 31 Escudería Nervión Iñaki Barredo Joseba Larrinaga Ford Escort MK I 9 H 05:46,095 02:49,681 05:36,019 02:44,160 06:34,377 04:15,982 06:59,394 04:30,458 0:39:16,166 0:04:11,426 83,12
* 26 Mendiola Racing Jon Zalloetxebarria Javier Barroeta BMW 325i 10 FL 06:02,876 02:49,687 05:32,223 02:46,807 06:34,522 04:12,762 07:14,283 04:31,860 0:39:45,020 0:04:40,280 82,11
19 34 Usansolo Racing Alvaro González Ivan Torvisco BMW 325i 3 R 06:06,367 02:58,761 06:11,747 02:56,455 06:27,595 04:16,183 06:35,328 04:15,684 0:39:48,120 0:04:43,380 82,01
20 40 Mungia Racing Félix Marticorena Javier Martínez Citroën Saxo 1 N 06:02,665 03:01,219 05:59,092 02:56,723 06:38,393 04:31,734 06:52,209 04:29,001 0:40:31,036 0:05:26,296 80,56
* 36 Jaizkibel Iker Zinkunegi Imanol Zinkunegi BMW 325i 10 FL 06:19,186 02:56,739 05:51,090 03:12,303 06:29,375 04:22,097 06:49,158 04:36,516 0:40:36,464 0:05:31,724 80,38
* 27 Durangalde Racing Carlos Alberto Soares Alex Malaxetxebarria BMW 325i 10 FL 06:19,034 03:35,587 05:56,047 02:59,409 06:13,859 04:24,812 06:35,455 04:32,587 0:02:30 0:43:06,790 0:08:02,050 75,71
* 28 Ribamontan al Mar Jose María Leira Eduardo San Emeterio Renault 5 GT Turbo 10 FL 05:40,621 02:53,850 05:36,839 02:51,075 06:34,745 04:22,964 06:44,610 04:26,315 exc
21 18 Euskadi Racing Egoitz Mujika Aritz Elgarresta Citroën Saxo 2 A2 05:28,752 02:44,621 05:22,888 02:41,534 05:55,167 04:01,794 ret ret ret
22 16 Durangalde Racing Gaizka Barrena Jokin Astarloa Abarth Punto Evo 3 N 05:35,353 02:45,117 05:22,194 02:40,269 06:06,246 04:04,757 ret ret ret
* 37 Mungia Racing Argoitz Otadui Irati Llona BMW 320i 10 FL 06:06,285 02:59,360 05:51,398 02:52,217 ret ret ret ret 0:01:10 ret
23 22 Escudería Eibar Jon Olabe Cristian Pérez Citroën Saxo 1 F 06:17,006 03:03,415 06:04,116 02:58,628 ret ret ret ret ret
* 42 Agurain Iñigo Corres Alberto Ibáñez Citroën Saxo 10 FL 00:00,000 00:00,000 06:57,410 ret ret ret ret ret ret
24 32 Mendiola Racing Oier Gorrotxategi Gorka Silva Peugeot 206 RC 2 N 05:44,163 02:52,759 00:00,000 ret ret ret ret ret ret
25 20 Durangalde Racing Unai Bilbao Itziar Carrilero Citroen Saxo 2 A 05:42,953 ret ret ret ret ret ret ret ret
26 3 Durangalde Racing Oscar Martínez Juan Ramón García Mitsubishi EVO VIII 5 A ret ret ret ret ret ret ret ret ret
27 6 Durangalde Racing Iban Tarsicio Iñigo Peña Mitsubishi EVO IX 6 N+ ret ret ret ret ret ret ret ret ret



IV Rallye de Zamudio Real Peña Motorista Vizcaya

 26/11/2016

 CLASIFICACION FINAL POR CLASES h:mm:ss h:mm:ss,000

Pos. Nº Concursante Piloto Copiloto Vehículo Jr. Cl. Gr. TC1 TC2 TC3 TC4 TC5 TC6 TC7 TC8 Penaliz. Total
1 41 Udana Iker Arizti Joseba Astondoa Citroën Saxo PC 1 N 05:42,377 02:49,809 05:32,428 02:46,838 06:07,976 04:11,618 06:19,845 04:23,338 0:37:54,229
2 40 Mungia Racing Félix Marticorena Javier Martínez Citroën Saxo 1 N 06:02,665 03:01,219 05:59,092 02:56,723 06:38,393 04:31,734 06:52,209 04:29,001 0:40:31,036
3 22 Escudería Eibar Jon Olabe Cristian Pérez Citroën Saxo 1 F 06:17,006 03:03,415 06:04,116 02:58,628 ret ret ret ret ret

1 19 Gernika Racing Jon Murguialday Mikel Barandika Citroën Saxo   2 A 05:37,545 02:46,572 05:42,131 02:45,111 06:18,217 04:11,310 06:34,079 04:20,505 0:01:00 0:39:15,470
2 18 Euskadi Racing Egoitz Mujika Aritz Elgarresta Citroën Saxo 2 A2 05:28,752 02:44,621 05:22,888 02:41,534 05:55,167 04:01,794 ret ret ret
3 32 Mendiola Racing Oier Gorrotxategi Gorka Silva Peugeot 206 RC 2 N 05:44,163 02:52,759 00:00,000 ret ret ret ret ret ret
4 20 Durangalde Racing Unai Bilbao Itziar Carrilero Citroen Saxo 2 A 05:42,953 ret ret ret ret ret ret ret ret

1 4 Durangalde Racing Iñigo Alustiza Joseba Berasategi Peugeot 208 R2 3 R2 05:18,957 02:37,774 05:17,987 02:38,516 05:50,298 03:52,851 05:57,300 03:56,834 0:35:30,517
2 1 Durangalde Racing Mario Pérez Mikel Cano Peugeot 208 R2 3 R2 05:14,647 02:39,394 05:10,033 02:38,469 05:52,805 04:00,103 05:59,328 03:59,545 0:35:34,324
3 8 RACVN Roland Holke Gorka Aguinaga Peugeot 208 R2 3 R2 05:22,879 02:45,777 05:13,183 02:39,567 06:01,587 04:02,259 06:03,027 04:07,970 0:36:16,249
4 15 Kenako Trapaga Natxo Zuloaga Ion Ugaldebere Abarth Punto Evo 3 N 05:35,590 02:44,580 05:30,371 02:40,551 06:51,311 04:29,860 06:38,074 04:18,887 0:38:49,224
5 24 Rally Legend Ramón Martínez Iker Balerdi Peugeot 309 GTI 3 A 05:53,484 02:54,077 05:48,900 02:49,337 06:27,733 04:21,963 06:35,362 04:16,507 0:39:07,363
6 34 Usansolo Racing Alvaro González Ivan Torvisco BMW 325i 3 R 06:06,367 02:58,761 06:11,747 02:56,455 06:27,595 04:16,183 06:35,328 04:15,684 0:39:48,120
7 16 Durangalde Racing Gaizka Barrena Jokin Astarloa Abarth Punto Evo 3 N 05:35,353 02:45,117 05:22,194 02:40,269 06:06,246 04:04,757 ret ret ret

1 2 Iparralde Racing Ugaitz Basaras Larraitz Etxebarria Renault Clio Sport 4 A2 05:11,889 02:37,438 05:13,322 02:37,758 06:02,785 04:09,387 05:45,708 04:10,631 0:35:48,918
2 21 Escudería Hamaika Jon Erezuma Ander Bikandi Renault Clio Sport 4 A2 05:28,904 02:47,356 05:20,400 02:40,862 05:47,692 03:58,815 05:54,690 04:03,014 0:36:01,733
3 23 Kastinparro Racing Ioritz Odiaga Iker Mintegia Renault Megane 4 A2 05:51,456 02:55,532 05:33,158 02:49,989 06:09,334 04:31,129 06:15,151 04:14,780 0:38:20,529
4 17 Hamaika Ioritz Abaroa Iskander Kobeaga Citroën Saxo 4 F1 05:25,389 02:44,082 05:23,685 02:41,462 05:57,434 04:07,065 06:36,386 04:17,853 0:02:00 0:39:13,356

1 9 Durangalde Racing Eneko Goiriena Alain Peña BMW M3 5 R 05:14,572 02:36,173 05:05,467 02:32,829 05:48,244 03:59,153 05:52,293 03:56,009 0:35:04,740
2 11 Euskadi Racing Jon Casais Xabier Altube Renault Megane 5 F2 05:25,441 02:45,028 05:12,490 02:37,999 05:33,241 03:54,664 05:46,189 04:04,125 0:35:19,177
3 12 Lagun Artea Iker Juez Jon Expósito Renault Clio Sport 5 F2.0 05:29,693 02:47,135 05:17,848 02:38,016 05:58,220 03:58,383 06:12,317 04:03,082 0:00:10 0:36:34,694
4 10 Usansolo Racing Raúl Pérez Nagore Yáñez BMW M3 5 R 05:39,205 02:47,585 05:24,777 02:43,031 06:12,781 04:11,696 06:44,252 04:18,670 0:38:01,997
5 3 Durangalde Racing Oscar Martínez Juan Ramón García Mitsubishi EVO VIII 5 A ret ret ret ret ret ret ret ret ret

1 7 Durangalde Racing Endika Beloki Paloma Múgica Mitsubishi EVO X 6 R4 05:32,770 02:44,237 05:24,969 02:39,697 06:04,895 03:57,665 06:09,243 04:01,073 0:36:34,549
2 6 Durangalde Racing Iban Tarsicio Iñigo Peña Mitsubishi EVO IX 6 N+ ret ret ret ret ret ret ret ret ret

1 30 Gernika Racing Aratz Zarakondegi Aitor Cortazar Ford Escort MK II 9 H 05:41,315 02:47,131 05:29,068 02:44,759 06:01,517 04:08,624 06:15,517 04:07,779 0:37:15,710
2 31 Escudería Nervión Iñaki Barredo Joseba Larrinaga Ford Escort MK I 9 H 05:46,095 02:49,681 05:36,019 02:44,160 06:34,377 04:15,982 06:59,394 04:30,458 0:39:16,166

1 5 Euskadi Racing Txus Jaio Jesus Urkidi BMW 325i 10 FL 05:09,348 02:39,442 05:09,015 02:34,068 05:40,213 03:51,097 06:09,631 04:17,612 0:35:30,426
2 38 Mungia Racing Xabier Agirre Mikel Basterra BMW 325i 10 FL 05:27,097 02:40,755 05:18,016 02:38,705 05:52,153 04:03,335 06:11,630 04:16,807 0:00:10 0:36:38,498
3 25 RPMV Imanol Santibáñez Josu Larrea BMW 325i 10 FL 05:25,611 02:41,626 05:20,500 02:39,091 05:56,141 04:09,114 06:17,480 04:21,722 0:36:51,285
4 39 Zamudio Racing Antxon Jauregui Borja Trigueros BMW 324d 10 FL 05:37,537 02:50,344 05:29,119 02:42,969 06:05,314 04:03,472 06:25,622 04:14,794 0:37:29,171
5 33 BCR Aitor Carrocera Arkaitz Díaz BMW 325i 10 FL 05:35,366 02:45,634 05:27,453 02:42,412 06:20,472 04:12,440 06:30,580 04:15,436 0:37:49,793
6 29 BCR Ibai Agirre Mikel Arza Peugeot 205 10 FL 05:42,101 02:50,012 05:33,093 02:43,546 06:09,275 04:20,371 06:27,663 04:21,466 0:38:07,527
7 35 Zamudio Racing Eder Santos Iker Makazaga BMW 325i 10 FL 06:00,058 02:51,816 05:41,667 02:57,022 06:12,492 04:10,678 06:51,241 04:28,999 0:39:13,973
8 26 Mendiola Racing Jon Zalloetxebarria Javier Barroeta BMW 325i 10 FL 06:02,876 02:49,687 05:32,223 02:46,807 06:34,522 04:12,762 07:14,283 04:31,860 0:39:45,020
9 36 Jaizkibel Iker Zinkunegi Imanol Zinkunegi BMW 325i 10 FL 06:19,186 02:56,739 05:51,090 03:12,303 06:29,375 04:22,097 06:49,158 04:36,516 0:40:36,464

10 27 Durangalde Racing Carlos Alberto Soares Alex Malaxetxebarria BMW 325i 10 FL 06:19,034 03:35,587 05:56,047 02:59,409 06:13,859 04:24,812 06:35,455 04:32,587 0:02:30 0:43:06,790
11 28 Ribamontan al Mar Jose María Leira Eduardo San Emeterio Renault 5 GT Turbo 10 FL 05:40,621 02:53,850 05:36,839 02:51,075 06:34,745 04:22,964 06:44,610 04:26,315 exc
12 37 Mungia Racing Argoitz Otadui Irati Llona BMW 320i 10 FL 06:06,285 02:59,360 05:51,398 02:52,217 ret ret ret ret 0:01:10 ret
13 42 Agurain Iñigo Corres Alberto Ibáñez Citroën Saxo 10 FL 00:00,000 00:00,000 06:57,410 ret ret ret ret ret ret



IV Rallye de Zamudio Real Peña Motorista Vizcaya

 26/11/2016

 CLASIFICACION FINAL FORMULA LIBRE h:mm:ss h:mm:ss,000

Pos. Nº Concursante Piloto Copiloto Vehículo Jr. Cl. Gr. TC1 TC2 TC3 TC4 TC5 TC6 TC7 TC8 Penaliz. Total
1 5 Euskadi Racing Txus Jaio Jesus Urkidi BMW 325i 10 FL 05:09,348 02:39,442 05:09,015 02:34,068 05:40,213 03:51,097 06:09,631 04:17,612 0:35:30,426
2 38 Mungia Racing Xabier Agirre Mikel Basterra BMW 325i 10 FL 05:27,097 02:40,755 05:18,016 02:38,705 05:52,153 04:03,335 06:11,630 04:16,807 0:00:10 0:36:38,498
3 25 RPMV Imanol Santibáñez Josu Larrea BMW 325i 10 FL 05:25,611 02:41,626 05:20,500 02:39,091 05:56,141 04:09,114 06:17,480 04:21,722 0:36:51,285
4 39 Zamudio Racing Antxon Jauregui Borja Trigueros BMW 324d 10 FL 05:37,537 02:50,344 05:29,119 02:42,969 06:05,314 04:03,472 06:25,622 04:14,794 0:37:29,171
5 33 BCR Aitor Carrocera Arkaitz Díaz BMW 325i 10 FL 05:35,366 02:45,634 05:27,453 02:42,412 06:20,472 04:12,440 06:30,580 04:15,436 0:37:49,793
6 29 BCR Ibai Agirre Mikel Arza Peugeot 205 10 FL 05:42,101 02:50,012 05:33,093 02:43,546 06:09,275 04:20,371 06:27,663 04:21,466 0:38:07,527
7 35 Zamudio Racing Eder Santos Iker Makazaga BMW 325i 10 FL 06:00,058 02:51,816 05:41,667 02:57,022 06:12,492 04:10,678 06:51,241 04:28,999 0:39:13,973
8 26 Mendiola Racing Jon Zalloetxebarria Javier Barroeta BMW 325i 10 FL 06:02,876 02:49,687 05:32,223 02:46,807 06:34,522 04:12,762 07:14,283 04:31,860 0:39:45,020
9 36 Jaizkibel Iker Zinkunegi Imanol Zinkunegi BMW 325i 10 FL 06:19,186 02:56,739 05:51,090 03:12,303 06:29,375 04:22,097 06:49,158 04:36,516 0:40:36,464

10 27 Durangalde Racing Carlos Alberto Soares Alex Malaxetxebarria BMW 325i 10 FL 06:19,034 03:35,587 05:56,047 02:59,409 06:13,859 04:24,812 06:35,455 04:32,587 0:02:30 0:43:06,790
11 28 Ribamontan al Mar Jose María Leira Eduardo San Emeterio Renault 5 GT Turbo 10 FL 05:40,621 02:53,850 05:36,839 02:51,075 06:34,745 04:22,964 06:44,610 04:26,315 exc
12 37 Mungia Racing Argoitz Otadui Irati Llona BMW 320i 10 FL 06:06,285 02:59,360 05:51,398 02:52,217 ret ret ret ret 0:01:10 ret
13 42 Agurain Iñigo Corres Alberto Ibáñez Citroën Saxo 10 FL 00:00,000 00:00,000 06:57,410 ret ret ret ret ret ret



IV Rallye de Zamudio Real Peña Motorista Vizcaya

 26/11/2016

 CLASIFICACION FINAL PILOTOS JUNIOR h:mm:ss h:mm:ss,000

Pos. Nº Concursante Piloto Copiloto Vehículo JrP Cl. Gr. TC1 TC2 TC3 TC4 TC5 TC6 TC7 TC8 Penaliz. Total
1 41 Udana Iker Arizti Joseba Astondoa Citroën Saxo PC 1 N 05:42,377 02:49,809 05:32,428 02:46,838 06:07,976 04:11,618 06:19,845 04:23,338 0:37:54,229



IV Rallye de Zamudio Real Peña Motorista Vizcaya

 26/11/2016

 CLASIFICACION FINAL COPILOTOS JUNIOR h:mm:ss h:mm:ss,000

Pos. Nº Concursante Piloto Copiloto Vehículo JrC Cl. Gr. TC1 TC2 TC3 TC4 TC5 TC6 TC7 TC8 Penaliz. Total
1 41 Udana Iker Arizti Joseba Astondoa Citroën Saxo PC 1 N 05:42,377 02:49,809 05:32,428 02:46,838 06:07,976 04:11,618 06:19,845 04:23,338 0:37:54,229
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